2

Постановление администрации БГО

 09.10.2019           928

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk17704677]

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом по заявлениям физических и юридических лиц», утвержденный
постановлением администрации Березовского городского округа
от 23.08.2019 №773

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующее изменение в постановление администрации Березовского городского округа от 23.08.2019 №773 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом по заявлениям физических и юридических лиц»:
1.1.Абзац 5 пункта 3.1.3 Административного регламента «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом по заявлениям физических и юридических лиц» изложить в новой редакции:
«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах третьем и шестом настоящего пункта, привлекается к работе в межведомственной комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о дате, времени и месте заседания межведомственной комиссии.
Уведомление направляется собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее чем за три календарных дня до дня заседания межведомственной комиссии одним из нижеперечисленных способов:
а)направлением заказного письма о почте по адресу, указанному заявителем в обращении;
б)направлением электронного документа на адрес электронной почты, с которого поступило обращение заявителя;
в)вручением уведомления собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) под расписку;
г)телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи, телефону либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование уведомления и его вручение адресату.».
2.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов